
УФНС Р°есии п0
Забайкальскому краю 

КОПНЯ ВЕРНА

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ 
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
(РОСПОТРЕБНАДЗОР)

ПРИКАЗ
*ч.

Москва
ЛОО№

Г О внесении изменений в уставы i
федеральных бюджетных учреждений 
здравоохранения - центров гигиены 
и эпидемиологии в субъектах Российской 
Федерации и по железнодорожному транспорту

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.07.2010 № 539 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения 
тцпа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также 
утверждения уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них 
вменений», приказываю:

. 1. Внести изменения в уставы федеральных бюджетных учреждений
здравоохранения - центров гигиены и эпидемиологии в субъектах Российской 
Федерации и по железнодорожному транспорту (приложение).

2. Главным врачам федеральных бюджетных учреждений здравоохранения
- центров гигиены и эпидемиологии в субъектах Российской Федерации и по 
железнодорожному транспорту обеспечить государственную регистрацию 
изменений, утвержденных настоящим приказом.

Руководитель А.Ю. Попова

t



i Приложение
к приказу Роспотребнадзора 

•от «/У» 2022 г. № с//<Ь

Изменения,
вносимые в уставы федеральных бюджетных учреждений 

здравоохранения - центров гигиены и эпидемиологии в субъектах 
Российской Федерации и пр железнодорожному транспорту

1. Пункт 14 изложить в следующей редакции: .
«14. Для достижения целей, указанных в пункте 11 Устава, Бюджетйое 

учреждение осуществляет1 следующие основные виды деятельности:
14.1. Проведение санитарно-эпидемиологических экспертиз,

расследований, обследований, исследований, испытаний и иных видов оценок 
соблюдения санитарно-эпидемиологических и гигиенических требований;

14.2. Учет инфекционных заболеваний, профессиональных заболеваний, 
массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) в связи с вредным 
воздействием факторов среды обитания человека;

14.3. Обеспечение ведения социально-гигиенического мониторинга в 
области санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

14.4. Рассмотрение обращений потребителей, информирование и 
консультирование потребителей об их правах и необходимых действиях по защите 
своих прав;

14.5. Проведение экспертиз и исследований в рамках осуществления
федерального государственного контроля (надзора) в области защиты прав 
потребителей; ' ,

14.6. Сбор и обработка статистической информации;
14.7. Проведение работ, связанных с использованием сведений, 

составляющих государственную тайну, созданием защиты информации, а также с 
осуществлением мероприятий по защите государственной тайны, в пределах 
компетенции Бюджетного учреждения;

-*14.8. Проведение консультирования, профилактического визита, 
наблюдения за соблюдением обязательных требований, выездных обследований в 
случаях, предусмотренных статьей - 44 Федерального закона 
от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения», и в порядке, установленном положением о федеральном 
государственном санитарно-эпидемиологическом контроле (надзоре).

*14.9. Проведение консультирования, профилактического визита, 
наблюдения за соблюдением обязательных требований, выездных обследований в 
случаях, предусмотренных статьей 40 Закона Российской Федерации от 07.02.1992 
№ 2300-1 «О защите прав потребителей», и в порядке, установленном положением



о федеральном государственном контроле (надзоре) в области защиты прав 
потребителей.

Бюджетное учреждение вправе сверх установленного государственного 
задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его основным видам 
деятельности, для граждан и юридических лиц за плату. Порядок определения 
указанной платы устанавливается Федеральной службой, если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации.».



КОПИЯ ИЗГОТОВЛЕНА С ИЗМЕНЕНИЙ

К УСТАВУ/ПОЛОЖЕНИЮ ЮРИДИЧЕСКОГО

ЛИЦА ОГРН ЖШ^Ж/W
ПРЕДСТАВЛЕННЫХ ПРИ ВНЕСЕНИИ

В ЕГРЮЛ записи от
за грн


